

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان

۲۶ جنوری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد؟

۳۳۵

● عبدالله رئیس اجرائیه حکومت وحشت ملی در تازه ترین درفشانی هایش گفته است که حکومت افغانستان به قدرت های بزرگ جهان اجازه نخواهد داد که افغانستان را به میدان رقابت های شان تبدیل و یا از آن سوء استفاده کنند؛ اما در عین حال با زبان بی زبانی به ضعف خود اقرار نموده و گفته است که ادامه کمک های کشورهای همکار برای زدودن تروریسم برای ما بسیار مهم است!

این گفته های عبدالله در حالی از دهن او بیرون می شود که ده ها هزار عسکر قدرت های بزرگ جهان همین اکنون در افغانستان حضور دارند، معاش سرباز و پولیس و امنیت حکومت پوشالی ع و غ را می پردازند، بودجه انکشافی آن را در نظر می گیرند و بدون این که این دو چوکره فاسد، خاین و بیکاره خبر شود، نیروهای شان را به افغانستان می آورند و می برند. عبدالله شاید فکر کند که با این گفته هایش می تواند مردم را بفریبید، اما مردم به خوبی می دانند که این دو و چند عدد نوکر و جاسوس دیگر حتی بدون اجازه بادران خارجی شان به تشناب هم رفته نمی توانند. این حرف های عبدالله حتی کودکان را نیز به خنده وا می دارد که یک پوشالی چند قاته خود را چگونه به حماقت می زند.



● د سیمه بیزو چارواکو په وینا، په کندهار ولایت کې د ماشومانو درانه کارونه زیات شوي چې د دغه ډول ماشومانو شمیره ۲۰ زره ته لوړه شوې ده. دغه ماشومان چې اکثراً تر قانوني عمر لاندې دي، په بیلابیلو درنو کارونو بوخت دي، چې تر ټولو ستر لامل یې د کورنیو بیوزلي ده. په هلمند، ارزگان، زابل او نورو شاوخوا سیمو کې د جگړو زیاتوالي د دې لامل شوی چې زیات شمیر کورنی خپل کورونه پریري او کندهار ته مخه کړي. له هغه ځایه چې

په کندهار کې هم د کار کولو فرصتونو لږ دي، له دې کبله دغه ماشومان مجبور یږي چې د درنو کارونو تر سره کول په غاړه واخلي.

د دغو ماشومانو کورنی د بیوزلی له کبله مجبوره شوي څو خپل ماشومان له بنوونځیو څخه وباسي. سره له دې چې دغه ماشومان غواړي بنوونځیو ته ولاړ شي، خو له هغه ځایه چې د ژوند د تیرولو لپاره دوی ته بله هیڅ لاره پاتې نه ده، نو ځکه دوی حاضر دي چې آن تر ټولو درانه کارونه هم تر سره کړي. د ملي وحشت حکومت هم د بیکاری د له منځه

ورلو لپاره هیڅ پلان او پروگرام نه لري او داسې اټکل کېږي چې د دغه ډول ماشومانو شمیره به په راتلونکې کې له دې څخه هم زیاته شي، ځکه د عاید د لاسته راوړلو لپاره کورنۍ بله لار نه لري. دا په داسې حال کې ده چې همدا اوس په هیواد کې ۱.۹ میلیونه تنه وزگار دي او کار نه لري.

● غارت و چور و چپاول معادن در نقاط مختلف افغانستان توسط تفنگداران محلی وابسته به تنظیم های جنایتکار جهادی و طالبان به گونه بیرحمانه جریان دارد. هیچ مرجع و نهادی هم وجود ندارد که بتواند جلو چور و بر باد رفتن این همه سرمایه ملی را بگیرد. در بسیاری موارد، مقامات دولتی حکومت خاین، بیکاره و فاسد وحشت ملی دهن جوال را با این دزدان گرفته و در تاراج معادن سهم خود را می برند.

به اساس گزارش ها، تاراج معدن طلا در راغستان و معادن لاجورد در کران و منجان بدخشان به گونه بی پیشینه توسط زورمندان محل به همکاری طالبان جنایتکار ادامه دارد. در حدود ۶۰۰ نفر در کار استخراج غیرقانونی و قاچاق طلا و لاجورد در این ولایت مصروف اند. به همین خاطر است که طالبان در این اواخر فشار بیشتری را بر



ولایت بدخشان آورده اند تا از این عاید سرشار به طور دوامدار بهره مند گردند. طالبان در کنار عمده ترین منبع عایداتی خود که مواد مخدر است، از معادن طلا و لاجورد بدخشان نیز عاید سرشاری به دست می آورند که سالانه به ده ها میلیون دالر می رسد.

دولت بی کفایت ع و غ هر از چند گاهی از ممنوع اعلام کردن استخراج معادن خبر می دهد، اما آنچه هویداست این که نه دولت بی کفایت توان کنترول این معادن را دارد و نه اراده ممنوع قرار دادن استخراج غیرقانونی معادن را؛ زیرا از عاید سرشار این معادن مافیای حاکم در قدرت نیز مستفید می گردند و این مافیا به هیچ عنوان حاضر نیست که بهای گزافی به خاطر ممنوع قرار دادن استخراج غیرقانونی معادن بپردازد.

● کابل ښار چې د نړۍ د بې قانونه پلازمینو په منځ کې راځي، په دې وروستیو کې په ښار کې ګڼه ګونې او د خاینو چارواکو لخوا د لارو بندول د دې ښار د نورو ستونزو تر څنګ، ښاریانو ته ستره ستونزه جوړه کړې ده. دولتي فاسد او خاینو چارواکو چې خپل ځانونه د کانکرېټي بلاکونو تر شا خوندي ساتلي دي، له خپلو کورونو او دفترونو څخه د وتلو پر مهال هم په ښار کې د عامو وګړو پر مخ عمومي لارې تړي او په دې ډول ښاریان له سختو ستونزو سره مخامخ کوي.



کابل د دغو فاسدو او خاینو چارواکو د بې کفایتۍ له کبله په نظامي ښار بدل شوی دی. هرې خوا ته د امنیتي ځواکونو د تالاشۍ پوستو له کبله لارې بندې دي. دغو فاسدو چارواکو آن د خلکو پر مخ ځیني سرکونه د کانکرېټي بلاکونو په ایښودلو سره بند کړي دي. د خاینو چارواکو د تګ راتګ پر مهال، عمومي لارې او سرکونه آن تر ساعتونو بند وي. د دغو لارو بندولو له کبله خلکو ته په کراتو ځاني تلفات اوښتي دي، ځیني مهال ناروغان او

امیدواره میرمنی روغتونو ته په خپل وخت رسیدلی نشي او دا د دې لامل کيږي چې هغوی په لاره کې تلف شي.

● خشونت علیه زنان به امر روزمره در کشور اسیر مافیای جنگسالاران جهادی و تکنوکرات مبدل شده است. حور جمال دختر ۱۷ ساله باشنده قریه "یحیی بین" مربوط گذرگاه ولایت بغلان بود که بعد از لت و کوب و سوختاندن پاهایش توسط خانواده شوهر در اواخر ماه اسد سال جاری در شفاخانه شهر پلخمری درگذشت. محکمه حکومت وحشت ملی، اکنون عاملان قضیه را به ۲۰ سال حبس محکوم کرده است. خانواده دختر مقتول از این حکم محکمه راضی نیست و می گوید که عاملان باید به جزای اعدام محکوم می شدند.

سه روز قبل، دختر شانزده ساله ای به نام نسیمه از قریه "لنگر شریف" ولسوالی قادس در ولایت بادغیس نیز به علت خشونت های خانوادگی خود را حلق آویز نمود. کاکای دختر می خواست او را به خانواده پسر بدهد و در بدل او پسرانش را نامزد کند که این دختر راضی به چنین کاری نبود و جز خودکشی چاره دیگری نداشت.